

政府采购 合同协议书

采购单位名称: 衡南县林业局

采购项目名称: 衡南县林业局 2025 年造林绿化苗木采购项目

政府采购编号: 清财采计[2025]-011号

委托代理编号: HYFC2025-A006

二零二五年三月

衡南县林业局 2025 年造林绿化苗木采购合同

采 购 人：衡南县林业局（以下简称“甲方”）
联合体供应商：湖南大三湘苗木园艺有限责任公司
衡南荣丰园艺园林有限公司
衡南县林之菁农林开发有限公司（以下简称“乙方”）

根据甲方委托衡阳福昌招标代理有限公司对衡南县林业局 2025 年造林绿化苗木采购项目（政府采购编号：清财采计[2025]-011号）进行招标采购的招标结果，乙方为中标人。现依照招标文件、（中标人）投标文件、《中华人民共和国民法典》及其他相关法律法规，遵循平等、自愿、公平和诚实信用的原则，甲乙双方经协商一致，订立本合同，以资共同遵守。

一、苗木种类、苗龄、规格、数量、单价与金额

单位：株、平方米、元

类别	品种	规格	苗木单价	数量	金额	备注
合计				1591150	8508350.00	
油茶造林	油茶 湘林系列	两年生裸根苗： 2 年生裸根苗、地 径 0.4 厘米、苗高 40 厘米以上。	1.9	865000	1643500	★为湘林210、湘 林27、湘林 63。
	油茶 湘林系列	两年生杯苗： 2 年生容器苗、地 径 0.4 厘米、苗高 40 厘米以上。	3	84000	252000	★为湘林210、湘 林27、湘林 63。
	油茶 三华系列	两年生杯苗： 2 年生容器苗、地 径 0.4 厘米、苗高 40 厘米以上。	3.8	30000	114000	★为华金、华鑫、 华硕。
	油茶 湘林系列	三年生杯苗： 3 年生容器苗、地 径 0.6 厘米、苗高	4.8	20000	96000	★为湘林210、湘 林27、湘林 63。

单位：株、平方米、元

类别	品种	规格	苗木单价	数量	金额	备注
		60 厘米以上。				
	油茶 三华系列	三年生杯苗： 3 年生容器苗、地 径 0.6 厘米、苗高 60 厘米以上。	6.5	20000	130000	★为华金、华鑫、 华硕。
	樟树	两年生裸根苗： 地径 1 厘米以上、 苗高 1.0 米以上。	2.4	5000	12000	/
	香椿	两年生裸根苗： 地径 1 厘米以上、 苗高 1.0 米以上。	1.5	10000	15000	
	栎树	两年生裸根苗： 地径 1 厘米以上、 苗高 1.0 米以上。	1.5	10000	15000	
	木荷	三年生裸根苗： 地径 1 厘米以上、 苗高 1.0 米以上。	2.8	20000	56000	
	红叶石楠	两年生裸根苗： 地径 1 厘米以上、 苗高 1.0 米以上。	2.3	10000	23000	
	柏树	两年生裸根苗： 地径 1 厘米以上、 苗高 1.0 米以上。	13	1000	13000	
	土枇杷	两年生裸根苗： 地径 1 厘米以上、 苗高 1.2 米以上 扦插苗。	6	380000	2280000	
	土枇杷	裸根苗： 地径 2 厘米以上。	12	52000	624000	
	土枇杷	裸根苗： 胸径 04cm。	16	5000	80000	
	丹桂	胸径 04cm	50	500	25000	
	丹桂	胸径 06cm	90	500	45000	
	丹桂	胸径 08cm	280	100	28000	
	八月桂	胸径 04cm	38	2000	76000	
	八月桂	胸径 06cm	60	1500	90000	

单位：株、平方米、元

类别	品种	规格	苗木单价	数量	金额	备注
	八月桂	胸径 08cm	260	600	156000	
	八月桂	胸径 10cm	320	200	64000	
	四季桂球	冠幅 80cm	65	100	6500	
	四季桂球	冠幅 120cm	110	100	11000	
	樟树	胸径 04cm	38	1000	38000	
	樟树	胸径 06cm	55	1000	55000	
	樟树	胸径 08cm	85	1000	85000	
	栎树	胸径 04cm	18	3000	54000	
	栎树	胸径 06cm	35	1000	35000	
	栎树	胸径 08cm	95	1000	95000	
	杜英	胸径 04cm	35	1000	35000	
	杜英	胸径 06cm	58	1000	58000	
	柏树	高 1 米	14	1000	14000	
	柏树	高 1.5-2.5 米	35	200	7000	
	垂柳	胸径 06cm	65	50	3250	
	红叶石楠	胸径 04cm	40	1000	40000	
	红叶石楠	胸径 06cm	65	500	32500	
	红叶石楠	胸径 10cm	380	500	190000	
	红叶石楠球	冠幅 80-100cm	75	200	15000	
	红叶石楠		0.6	10000	6000	
	楠木	胸径 04cm	60	450	27000	

单位：株、平方米、元

类别	品种	规格	苗木单价	数量	金额	备注
	楠木	胸径 06cm	200	100	20000	
	楠木	胸径 08cm	500	100	50000	
	杨梅	胸径 08cm	300	100	30000	
	杨梅	胸径 10cm	400	100	40000	
	大叶女贞	胸径 06cm	65	500	32500	
	樱花	地径 04cm	45	200	9000	
	樱花	胸径 06cm	70	200	14000	
	银杏	米径 06cm	100	100	10000	
	银杏	米径 08cm	180	100	18000	
	银杏	米径 10cm	400	100	40000	
	红继木球	冠幅 80-100cm	70	100	7000	
	红继木球	冠幅 120cm	100	100	10000	
	红继木	绿化小苗	0.6	10000	6000	
	茶梅球	冠幅 100cm	140	100	14000	
	茶梅球	冠幅 80cm	90	100	9000	
	茶花树	米径 8cm	2000	50	100000	
	茶花树	米径 10cm	2800	50	140000	
	茶花	高 150cm	70	1000	70000	
	茶花球	冠幅 60cm	50	500	25000	
	茶花球	冠幅 80cm	80	300	24000	
	茶花球	冠幅 100cm	100	100	10000	

单位：株、平方米、元

类别	品种	规格	苗木单价	数量	金额	备注
	红榉树	胸径 04cm	60	3000	180000	
	红榉树	胸径 06cm	180	1000	180000	
	红榉树	胸径 08cm	400	300	120000	
	红榉树	胸径 10cm	700	100	70000	
	橡树	胸径 04cm	45	500	22500	
	橡树	胸径 06cm	150	500	75000	
	橡树	胸径 08cm	350	500	175000	
	橡树	胸径 10cm	600	100	60000	
	罗汉松	米径 06cm	200	50	10000	
	罗汉松	米径 08cm	390	50	19500	
	罗汉松	米径 10cm	900	30	27000	
	草皮	草皮	12	5000	60000	
	石榴	米径 06cm	180	50	9000	
	嫁接乌梅	米径 06cm	150	50	7500	
	红心蜜柚	经济林嫁接苗	4.5	3000	13500	
	冰糖橙	经济林嫁接苗	4.5	2000	9000	
	板栗	经济林嫁接苗	5	2000	10000	
	猪血桃	经济林嫁接苗	5	2000	10000	
	黄桃	经济林嫁接苗	5	1220	6100	
	梨子	嫁接苗	5	1000	5000	
	李子	嫁接苗	5	1000	5000	

单位：株、平方米、元

类别	品种	规格	苗木单价	数量	金额	备注
	蜜桔	嫁接苗	4	1000	4000	
	脐橙	嫁接苗	4.5	8000	36000	
	沃柑	嫁接苗	5	2000	10000	
	香柚	嫁接苗	5	1000	5000	
	四季花		280	200	56000	
	种子					

二、苗木质量要求及技术标准

- 1、油茶苗木品种为湘林系列、三华系列。
- 2、所提供苗木均符合国家油茶苗木质量分级标准（GB/T26907-2011），生态林苗木符合 GB 6000-1999相关规定。
- 3、苗木要求生长健壮、主根发达，侧根均匀、舒展；无机械损伤；树叶，树杆新鲜未脱水；无检疫对象，色泽正常，无病虫害；
- 4、苗木起苗后，按苗木品类分批摆放。容器苗容器筒必须是无纺布容器筒。
- 5、苗木产地必须有“三证一签”，即《林草种子生产经营许可证》、《林木良种植物检疫证》、《良种苗木质量检验证》、《种子（苗木）标签》。

三、交货地点、时间及验货方法

- 1、交货地点：乙方苗圃所在地。
- 2、交货时间：乙方应在 2025 年 04 月 30 日前按甲方要求交付所需苗木。
- 3、采购方用苗前 2 天，向中标人发放苗木调拨单，中标人在接到苗木调拨单之日起48小时内负责起苗打包，用苗单位凭调拨单乙方苗圃领苗，采购方派技术人员到现场监督起苗、包装。
- 4、验货方法：苗木数量、质量实行装车前验收，由用苗单位核实清点苗木的质量与数量，甲乙双方共同参与，清点数量、质量，并对供苗进行抽查，抽查的比例为10%。用苗单位的《衡南县林业苗木领条》和甲方签发的《衡南县林业苗木调拨单》作为最终结算依据。

四、苗木的装运及费用

- 1、用苗单位负责苗木的运输;
- 2、乙方负责苗木起苗、打包、装车等活动,由此产生的一切费用及发生的损害均由乙方承担。

五、合同费用及支付方式

- 1、本合同总金额为 8508350.00元,人民币大写:捌佰伍拾万捌仟叁佰伍拾元整。具体费用根据实际调拨使用的苗木数量乘以相应苗木单价进行结算。该费用包含油茶苗价格、起苗费、打包费、上车费等各种费用、税金及其他所有相关费用的总和。
- 2、本合同签订后,甲方向乙方支付预付款,预付款的数额为本合同中标价的 20% 即 1701670.00元 (壹佰柒拾万壹仟陆佰柒拾元整)。本合同结算总价根据实际调拨使用的苗木数量乘以相应苗木单价进行计算,减去预付款后的剩余款项在2025年年底付清。
- 3、乙方需开具正规的税务发票向甲方申请付款,甲方根据财务制度进行支付。

六、双方权利与义务

(一) 甲方的权利和义务

- 1、甲方的用苗单位按约定时间接收苗木,并按本合同约定支付合同费用。
- 2、甲方须按本合同约定的时间通知乙方调运苗木,若甲方中途有变更油茶苗的需求数量和时间,应提前 3 天通知乙方。
- 3、乙方交付的产品质量不符合本约定,甲方有权要求乙方退货并要求乙方及时补送同等数量合格的苗木。

(二) 乙方的权利和义务

- 1、乙方保证所供苗木的种类、苗龄、规格需达到合同的约定,并按合同约定的时间、地点交付给用苗单位。
- 2、乙方必须依据甲方的《衡南县林业苗木调拨单》进行供苗。
- 3、甲方在合同约定期限内,有需要乙方供货或换货,以现场确认或电话提前三天通知乙方具体的交货时间和数量,乙方需及时备货。
- 4、乙方需在供苗前向甲方提供企业营业执照、林木种子生产经营许可证、产地

检疫证书复印件等企业资质证书。

七、违约责任

1、乙方违反本合同约定，甲方可拒收苗木并拒绝支付本合同费用。

2、乙方提供的苗木及苗木质量如不能通过用苗单位的质量检验，用苗单位可拒收乙方的苗木。

八、合同免责及变更和解除

（一）合同免责

双方在合同的履行过程中，如遇不可抗力，致使合同不能履行或不能全部履行的，可免除违约责任，但遇不可抗力的一方应在遭遇不可抗力后的七个工作日内及时通知另一方，以免造成更大的损失。如贻误通知，则贻误通知的一方需对因贻误通知而给另一方造成的损失承担赔偿责任。

（二）合同变更或解除

合同履行期间有下情况之一者，可以变更或解除本合同：

- 1、经当事人双方协商一致，又不损害国家、集体和个人利益的；
- 2、订立合同所依据的国家政策发生重大调整和变化的；
- 3、乙方丧失经营能力使合同不能履行的；
- 4、因不可抗力使合同无法履行的；

九、争议的解决

本合同各方当事人因对本合同有关条款的解释或履行发生争议时，应通过友好协商的方式予以解决。若经协商未达成一致，任何一方均可向甲方所在地人民法院提起诉讼，因诉讼产生的全部费用（包含诉讼费、律师费、交通费等）由败诉方承担。

十、合同生效及其他

1、本采购项目的招标文件、中标人的投标文件以及相关的澄清确认函（如果有的话）均为本合同不可分割的一部分，与本合同具有同等法律效力。

2、本合同未尽事宜可另行协商，由此形成的补充协议视为本合同不可分割的组成部分，与本合同具有同等的法律效力。

3、本合同一式八份,经双方授权代表签字并加盖公章后生效。甲方四份、乙方二份,招标代理机构和政府采购主管部门各备案一份,具有同等法律效力。

4、乙方应当自合同签订之日起2个工作日内,将合同在衡阳市政府采购网上公告,但合同中涉及国家秘密、商业秘密的内容除外。

甲方: (盖章)

法定代表人:

委托代理人:

地址:

联系人:

联系电话:

开户银行:

银行帐号:

签订日期:

2025年4月21日

法律顾问:

采购监管部门签章:

乙方: (盖章)

法定代表人:

委托代理人:

地址: 湖南省衡阳市衡南县云集工业园兴园路111号

联系人:

联系电话: 13786487448

开户银行: 中国农业银行股份有限公司衡南县支行

银行帐号: 18247901040010391

签订日期: 2025年4月21日